

af Borgerrepræsentanter, vilde dette ikke være saa betænkeligt, at jeg har villet væge mig ved efter Kommunalbestyrelsens Forslag at henstille dette Forslag til det ærede Thing. De ærede Medlemmer ville iøvrigt have set, at Valgfredsene i Kjøbenhavn ere indrettede saaledes, at man har gjort dem størst, og saa store, som man kunde indenfor den i Grundloven givne Grænse og med fornødent Hensyn til, hvad det praktiske Liv fordrede paa de Steder, hvor der allerede er bebygget, og hvor man altsaa maatte forudsætte, at Indbyggerantallet har naaet den Størrelse, som det vil holde i længere Tid, og derimod gjort dem mindre paa de Steder, hvor der endnu er Plads til at bygge, og hvor der altsaa overmaade let kan blive Spørgsmaal om en Omfordeling af Kredse. Det er navnlig af Hensyn hertil og af Hensyn til, at Kredse ogsaa bruges ved Borgerrepræsentantvalgene, at jeg har fundet, at Forslaget i § 3 var et ganske forstandigt Forslag, uden at jeg har kunnet se den Fare deri, som det ærede Medlem for Svendborg Amts 3die Valgfreds gjorde.

Formanden: Det ærede Medlem for Svendborg Amts 3die Valgfreds har Ordet for en personlig Bemærkning.

J. A. Hansen: Det er ikke min Hensigt at komme videre ind paa Sagens Realitet, men der er fremkommet forskellige personlige Uttringer om, hvad jeg har anført, hvorom jeg gjerne vilde sige et Par Ord. Det overraster mig aldrig, at man siger, jeg er skarp, men det har dog overrasket mig, at netop de to Medlemmer, som have udtalt det (Schjørring og Klein), have ladet mig det høre, thi det ærede Thing kender dem saa nøie, at man, dersom man anstiller en Sammenstilling, vil finde, at de to ærede Medlemmer selv have et stort Gang til at være skarpe; det er imidlertid en Smagssag, hvorledes man udtaler sig. Derimod vil jeg sige, at jeg ikke har sagt Meget af, hvad det ærede Medlem for Aalborg Amts 2den Valgfreds (Klein) anførte. Jeg vedkjender mig, hvad jeg har sagt, og som vil staa i Rigsdagstidenden, men jeg

vedkjender mig ikke Meget af det, det ærede Medlem har anført som Noget, jeg skulde have sagt. — Endelig har det ærede Medlem for Odense Amts 4de Valgfreds (H. C. D. Müller), som jeg ellers i Reglen ikke indlader mig med, udtalt, at jeg har forbauset ham. Det er gjerne min Skjæbne, at jeg, hver Gang jeg har Ordet, forbauser det ærede Medlem, og jeg haaber, at jeg i Fremtiden meget ofte vil komme til at forbause ham, thi jeg anser det for en Ære for mig, hver Gang han forbauses over, hvad jeg har sagt. Han paaberaabte sig sin Erfaring, da han blev valgt, for, at det ikke saameget var Folkethingets Kvantitet som dets Kvalitet, man havde imod. Det er nu to Aar siden, og de Klager, som vi Alle kjende, over, at Folkethingets Kvalitet ikke er saa ønskelig, som den skulde være, ere tiltagne meget efter den Tid, da det ærede Medlem kom her.

H. C. D. Müller: I Anledning af, hvad det ærede Medlem sidst sagde, skal jeg, næst at gøre opmærksom paa, at Vittighed vist er Noget, der ikke ligger for det ærede Medlem, blot bemærke, at i dette Tilfælde forekom det mig saaledes, at Vittigheden ikke var synderlig træffende, da det jo ikke er mig alene, der er bleven valgt, men der, om Klagerne ere blevne flere, saa ogsaa er blevet valgt flere til nye Medlemmer af dette Thing.

Da Sagen yderligere begjærede Ordet, sattes Sagens Overgang til 2den Behandling under Afstemning og vedtoges med 60 Stemmer mod 2.

J. A. Hansen: Jeg vil tillade mig at foreslaa, at der nedfattes et Udvalg til at behandle denne Sag, bestaaende af 11 Medlemmer.

Uden Forhandling blev J. A. Hansens ovenstaaende Forslag enstemmig vedtaget med 63 Stemmer.

Formanden: Dagsordenen er hermed udtømt. — Jeg skal meddele, at det ærede Medlem for Bornholm Amts 1ste Valgfreds (Kosfod) har underrettet mig om, at han øns-